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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A. 525/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Shkémb Manaj- kryetar, Eshref Shabani dhe Hajzer Salihu- anétar, Rushit
Kajtazi, Zyrtar i Lart€ pér Bashk&punim Profesional, n€ cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e
ankesés A. Nr.525/2018, t& daté€s 15.08.2018, s¢ ankuesit Refik Berisha, nga Komuna e Kamenicés
, kundér organit t& punésimit Komuna e Kamenicés, né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi’’,
duke vepruar né€ pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nen paragrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18
paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, né€ seancén pér késhillim dhe votim me daté 15.10.2018, mori kété

VENDIM

L. REFUZOHET si e pabazuar ankesa A. Nr.525/2018, e datés 15.082018, e parashtruar nga
ankuesi Refik Berisha.

II. MBETET né fuqi Vendimi Nr. 21459, i datés 17.07.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave i Komunés sé¢ Kamenicés.

Arsyetim

Drejtoresha e Departamentit pér Administraté t€ Pérgjithshme né Komunén e Kamenicés, me datén
15.05.2018, me numér protokolli 14985, ka béré kérkesén pér inicimin e procedurés disiplinor, tek
Komisioni Disiplinor.

Komisioni Disiplinor i Komunés s&¢ Kamenicés, me datén 24.05.2018, me numér protokolli 157/10,
ka nxjerr vendim me t& cilin ankuesit Refik Berisah, i ka shqiptuar masén disiplinore > pezullim i
ushtrimit té detyrave dhe ndalim i 1/3, té rrogés pér périudhen njé (1) mujore’’.

Ankuesi Refik Berisha, i pakénaqur me vendimin e datés 24.05.2018, me numér protokolli 157/10,
té Komisionit Disiplinor, me datén 22.06.2018, me ankes€ i &shté drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen
e Kontesteve dhe te Ankesave tek Komuna e Kamenicés.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Komunés s& Kamenicés, me daté
17.07.2018, me numér protokolli 21459, ka nxjerr vendim me t& cilén e ka refuzuar ankesén e
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ankuesit si t& pa bazuar né ligj, duke e len& n€ fuqi Vendimin e datés 24.05.2018 t& Komisionit
Disiplinor.

Ankuesi Refik Berisha, i pakénaqur me vendimin me nr. protokolli 21459 datés 17.07.2018 t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t&¢ Komunés s& Kamenicés, pér mes postes
s€¢ Kosovés me datén 13.08.2018, e cila ankes¢ eshte pranuar me datén 15.08.2018 me numér
protokolli 4700//2018, né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me pretendimet
ankimore se masa disiplinore ,,pezullim i ushtrimit t& detyrave dhe ndalim i 1/3, té rrogés pér
pérudhen njé (1) mujore’’ &shté béré né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil t&€ Republikés & Kosovés si dhe t& Rregullores 04/2011 pér Procedurat Disiplinore
né& Shérbimin Civil.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 17.08.2018, me numér protokolli
4762/2018 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né anekse tek Komuna e Kamenicés ndérsa me datén
27.08.2018 me numér protokolli 4919/2018, Ké&shilli ka pranuar pérgjigje né ankesé nga Komuna e
Kamenicés , me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén A nr. 525/2018, e datés
15.08.2018, me numér protokolli 4700/2018, drejtuar Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t&¢ Kosovés; Vendimi i datés 17.07.2018, me numér protokolli 21459, i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Aktvendim i datés 24.05.2018, i Komisionit Disiplinor;
Ndryshimi dhe Plotésimin t& Akt Emérimit i datés 03.07.2018; Akt Emé&rimi i datés 16.02.2012;
Formuari pér Vlerésimin e Rezultateve né puné; Ankesa e datés 22.06.2018, me numér protokoll
18531, drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Procesverbali i Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore e datés
15.05.2018; Flet dorézim i datés 16.05.2013; Pérgjigja né ankese e datés 27.08.2018, me numér
protokolli 4919/2018, me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar té gjitha shkresat
e bashkangjitura t&€ 1éndés, ka konstatuar se ankesa e ankuesit Refik Berisha, éshté e pa bazuar

sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisioni Disiplinor i Komunés s& Kamenicés,
me datén 24.05.2018, me numér protokolli 157/10, ka nxjerr vendim me t& cilin ankuesit Refik
Berisha, i ka shqiptuar masén disiplinore *’ pezullim i ushtrimit t¢ detyrave dhe ndalim i 1/3, té

rrogés pér pérudhen njé (1) mujore’’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisioni Disiplinor i Komunés s& Kamenicés,
né rastin e shqiptimit t& masés ° pezullim i ushtrimit té detyrave dhe ndalim i 1/3, té rrogés pér
pérudhen njé (1) mujore”’, ka vepruar né pajtim me dispozita ligjore ne fuqi neni 67, paragrafi 1.2
nen paragrafi 1.2.2. t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés & Kosovés, ku
pércaktohet se: “1.2. pér shkelje té réndé aplikohen masat disiplinore né vijim:1.2.2. pezullimi i
detyrave dhe ndalimi i 1/3 té rrogés pér njé periudhé deri né dy (2) muaj nga komisioni disiplinor
pas kérkesés nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté”, si dhe pajtim me nenin 8, paragrafi 1.2 t&
Rregullores 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, ku pércaktohet se “Pezullim i
ushtrimit té detyrave dhe ndalim i 1/3, té rrogés pér njé periudhé deri né (2), muaj nga Komisioni
Disiplinor, pas kérkesés nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisioni Disiplinor ka vértetuar shkeljet qé ka
kryer ankuesi Refik Berisha sepse né bazg t€ provave t&€ lendés &shté konstatuar se me datén
14.05.2018 né ora 10:00, zyrtari Arsim Keka duke gen& nén ndikim t& alkoolit ka filluar njé zénké
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fillimisht verbale me zyrtarin Refik Berisha, e cila z&énké ka eskaluar né konflikt fiziké ndérmjet tyre
né€ vendin e punés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankuesit, se si &shté e
mundur & sulmuesi Arsim Keka t& marr masén e njéjté sikur uné, por konstaton se ky pretendim
ankimor nuk géndron sepse nga provat e léndés konstatohet se Komisioni Disiplinor, népunésit
civilé Arsim Keka i ka shqiptuar masen disiplinore ¢’ pezullim i ushtrimit t& detyrave dhe ndalim i
1/3, t& rrogés pér périudhen dy (2) mujore’’, ndérsa pér ankuesin e ka shqiptuar pér périudhén njé
mujore.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave i Komunés s¢ Kamenicés, me rastin e nxjerrjes sé vendimit me numér 21459, t& datés
17.07.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L—149 pé&r Shérbimin Civil t&
Republikés sé¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé¢ Kontesteve dhe Ankesave, duke vértetuar
drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike, lidhur me ankesén e ankuesit Refik Berisha.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vler&simit t& t& gjitha
shkresave t€ 1€ndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si n& dispozitiv t& kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ

nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

KeShllll i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
"o~ Lénda Nr. A. Nr. 525/2018

Rushit KAJTAZI

roc,e/smbajtés

Vendimi i dérgohet:

Ankuesit Refik Berisha;

e Kryetarit té Komunés sé Kamenicés;

o Udhéhegésit té Personelit né Komunén e Kamenicés; dhe
Arkivit té KPMSHCK-sé
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